

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
		<b>LAVORI ed OPERE COMPIUTI : Opere murarie ed affini</b>								
		Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere								
	01.A02.B50									
	01.A02.B50.010		mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	9,65	965,00
		Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche								
	01.A02.B70									
	01.A02.B70.005		mq	1	200,00	1,00	1,00	200,00	10,63	2.126,00
		Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione								
	01.A02.C00									
	01.A02.C00.005	Con una superficie di almeno m² 0,50	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	12,07	603,50
		Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte								
	01.A02.B00									
	01.A02.B00.010	In ceramica	mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	9,65	965,00
	01.A02.B00.060	In linoleum, gomma e simili	mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	4,22	422,00
		Ricucitura di fessurazioni in strutture murarie e/o lignee lesionate eseguita mediante formazione di apposite scanalature, inserimento di armature di rinforzo in acciaio o vetroresina, successivo collaggio di malte a base di resine epossidiche o poliuretatiche, ecc.								
	01.A05.E00									
	01.A05.E00.005	Misurando lo sviluppo delle fessurazioni ricucite	ml	1	15,00	1,00	1,00	15,00	63,56	953,40
							a riportarsi			6.034,90

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
							riporto			6.034,90
		Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eracit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffitti, compresa la piccola orditura, il collegamento delle lastre con copri giunti in tela o con cuciture in filo di ferro, i chiodi ed ogni altra opera occorrente, esclusa la fornitura delle lastre, la struttura portante, l'eventuale rinzafo e intonaco								
	01.A06.C40									
	01.A06.C40.005	Per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	24,57	1.228,50
		Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli di fibra minerale, in profili a t di acciaio zincato, verniciati nella parte in vista sostenuta da pendini in filo di ferro zincato ancorati al soffitto, compresa la fornitura del pendinaggio								
	01.P09.E27									
	01.P09.E27.005	in colore bianco	mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	3,74	374,00
		Pannelli per controtamponamento pareti perimetrali costituiti da due lastre esterne in gesso protetto, interposte da strato termoisolante in polistirolo								
	01.P09.F30									
	01.P09.F30.005	spessore mm.10	mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	5,34	534,00
		Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo								
	01.P07.B45									
	01.P07.B45.005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	mq	1	150,00	1,00	1,00	150,00	24,28	3.642,00
		Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli)								
	01.P07.B48									
	01.P07.B48.005		ml	1	100,00	1,00	1,00	100,00	9,32	932,00
							a riportarsi			12.745,40

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
							riporto			12.745,40
	01.P07.B20	Piastrelle in gres, di colore rosso, dello spessore di mm 9-10								
	01.P07.B20.005	Dimensioni cm 10x10 - a superficie liscia	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	9,32	466,00
	01.P07.B20.010	Dimensioni cm 7,5x15 - a superficie liscia	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	7,17	358,50
	01.P11.E42	Fornitura di piastrelle per rivestimenti e pavimenti dello spessore di mm 3 a composizione sintetica a base di cariche minerali, resine speciali e PVC, rinforzate e stabilizzate da doppia fibra di vetro, con strato superficiale in lamina trasparente (di resine e PVC). Classe 1								
	01.P11.E42.005	Delle dimensioni di cm 21x21	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	19,10	955,00
	01.P11.E42.010	Delle dimensioni di cm 32x32 - 42x64	mq	1	51,00	1,00	1,00	51,00	20,60	1.050,60
	01.P11.E65	Pavimento vinilico supportato, costituito da uno strato d'usura in PVC omogeneo a strato unico dello spessore di mm 2 marmorizzato, pressato e temperato, e da strato inferiore dello spessore di mm 3,2 in PVC espanso, (per palestre)								
	01.P11.E65.005	Spessore mm 5,2 in rotoli di h. cm 125	mq	1	300,00	1,00	1,00	300,00	26,50	7.950,00
	01.P11.E70	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di piastrelle o teli in PVC								
	01.P11.E70.005	Del diametro di mm 4	ml	1	500,00	1,00	1,00	500,00	0,63	315,00
	01.P11.E82	Zoccolino in materiale plastico rigido rinforzato con faesite o similari, con bordi morbidi e sagomati per raccordo tra pavimento e parete								
	01.P11.E82.005	Prezzo per ogni cm di altezza	ml	1	120,00	1,00	6,00	720,00	0,29	208,80
	01.A09.C00	Ripassamento di tetto con tegole, comprendente il rimaneggiamento totale delle tegole, il fissaggio dei tegoloni di colmo, la sostituzione della piccola orditura e delle tegole obsolete, esclusa la sola provvista delle tegole e dei listelli sostituiti								
	01.A09.C00.005	In tegole curve	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	20,42	1.021,00
	01.A09.C00.010	In tegole piane	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	13,08	654,00
							a riportarsi			25.724,30

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
							riporto			25.724,30
		Rinzafo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti,solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso								
	01.A10.A20	Per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino a cm 2	mq	1	200,00	1,00	1,00	200,00	20,76	4.152,00
		Intonaco eseguito con grassello dolce, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione di gesso								
	01.A10.B10	Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1	mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	6,62	662,00
	01.A10.B10.005	Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1	mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	11,45	1.145,00
	01.A12.A10	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite								
	01.A12.A10.005	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	mq	1	50,00	1,00	1,00	50,00	11,41	570,50
		Posa in opera di zoccolo, formato con piastrellespeciali di gres ceramico rosso, con gola di raccordo a becco di civetta								
	01.A12.B80	Di almeno m 0,50	ml	1	50,00	1,00	1,00	50,00	6,58	329,00
	01.A12.E20	Posa in opera di pavimentazione in materiale vinil - omogeneo,di qualsiasi spessore								
	01.A12.E20.005	Fornito in teli flessibili	mq	1	200,00	1,00	1,00	200,00	16,22	3.244,00
	01.A12.E20.010	Fornito in piastrelloni di diversa dimensione	mq	1	49,95	1,00	1,00	49,95	17,53	875,62
	01.A12.E22	Posa in opera di cordoni in PVC per unione di pavimenti mediante saldatura								
	01.A12.E22.005	Per pavimenti vinil-omogenei	ml	1	50,00	1,00	1,00	50,00	3,41	170,50
							a riportarsi			36.872,92

Computo metrico estimativo

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
							riporto			36.872,92
	01.A12.E60	Posa in opera di zoccolino in laminati plastici a base di resine sintetiche di qualunque spessore								
	01.A12.E60.005	Altezza fino cm 10 - quantitativi almeno m 0,50	ml	1	50,00	1,00	1,00	50,00	6,75	337,50
		Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzaffo								
	01.A12.B75									
	01.A12.B75.005	Per una superficie di almeno m² 0,20	mq	1	100,00	1,00	1,00	100,00	30,05	3.005,00
		Porte interne tamburate spessore mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su rivestimento in compensato di abete spessore mm 4, complete di robusta ferramenta, serratura adeguata, ottonami e imprimitura ad olio sulle parti di legno in vista								
	01.A17.B65									
	01.A17.B65.005	Con ossatura in abete	mq	1	20,00	1,00	1,00	20,00	293,91	5.878,20
	01.A17.B65.010	Con ossatura in vista in legno mogano o douglas	mq	1	10,00	1,00	1,00	10,00	302,86	3.028,60
		Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone								
	01.A17.B70									
	01.A17.B70.005	In qualsiasi tipo di legname	mq	1	15,00	1,00	1,00	15,00	41,26	618,90
		Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinteggiati								
	01.A20.A20									
	01.A20.A20.005	Per superfici di almeno m² 4	mq	1	1.200,00	1,00	1,00	1.200,00	5,71	6.852,00
							a riportarsi			56.593,12

Computo metrico estimativo

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
							riporto			56.593,12
		Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati								
	01.A20.E30									
	01.A20.E30.005	Su intonaci interni	mq	1	1.600,00	1,00	1,00	1.600,00	4,36	6.976,00
	01.A20.E30.010	Su intonaci esterni	mq	1	400,00	1,00	1,00	400,00	9,00	3.600,00
		Formazione di zoccolini murali comprendente: preparazione, stuccatura intonaci, coloritura di fondo e successiva verniciatura								
	01.A20.E70									
	01.A20.E70.005	Con vernice lavabile	ml	1	400,00	1,00	1,00	400,00	4,89	1.956,00
	01.A20.E60	Applicazione fissativo								
	01.A20.E60.005	Su soffitti e pareti interne	mq	1	400,00	1,00	1,00	400,00	1,65	660,00
		Formazione di zocolature o pareti, liscie od operate, previa preparazione del fondo, rasatura,scartavetratura, ecc.con finitura in resine trasparenti (date a piu'riprese), spessore minimo mm 1,5								
	01.A20.E80									
	01.A20.E80.005	Con vernici resinoplastiche speciali tipo plasticat, leorm, ecc.	mq	1	800,00	1,00	1,00	800,00	8,71	6.968,00
		Manto per impermeabilizzazione di coperture piane od inclinate, costituito da una spalmatura a freddo di vernice adesiva di fondo (kg 0,400 per m²) e fogli di cartongfello bitumato (kg 1,200per m² caduno) con giunti sfalsati e sovrapposti di 8-10 cm tenuti assieme da spalmature di bitume da applicarsi a caldo del peso ciascuna di kg 1.2 al m²; ecc.								
	01.A09.B10	Due fogli di cartongfello tenuti assieme da tre spalmature di bitume.	mq	1	80,00	1,00	1,00	80,00	23,96	1.916,80
	01.A09.B10.005									
		Esecuzione traccia per incassamento di tubi aventi diametro non superioe a 50 mm., compreso fissaggio degli stessi su mattoni forati								
	01.A08.A10									
	01.A08.A10.010	su muri intonacati compreso rispristino	ml	1	5,00	1,00	1,00	5,00	18,99	94,95
		Opere murarie occorrenti per la rimozione e successiva posa di apparecchi igienico/sanitari								
	01.A08.A20									
	01.A08.A20.005	compresa la murazione di mensole ed i ripristini	cad	1	9,00	1,00	1,00	9,00	111,36	1.002,24
							a riportarsi			79.767,11

Computo metrico estimativo

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
							riporto			79.767,11
	01.P24.A28	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, ecc.								
	01.P24.A28.005	Con benna frontale di tipo richiesto dalla D.L.	h	40	1,00	1,00	1,00	40,00	49,38	1.975,20
	01.P24.A28.010	Con martello demolitore o trivella oleodinamica	h	40	1,00	1,00	1,00	40,00	52,96	2.118,40
	01.P02.A05.010	Cemento in sacchi tipo 32.5R	qli	40				40,00	17,14	685,60
	01.P02.A90.005	Calce in sacchi idraulica macinata	qli	40				40,00	9,20	368,00
	01.P02.B60.005	Scagliola normale	qli	20				20,00	14,46	289,20
	01.P02.F20.005	Intonaco aerato deumidificante	kg	200				200,00	1,91	382,00
	01.P02.B70.005	Miscela per intonaco a base di perlite	kg	200				200,00	0,87	174,00
	01.P03.A24.010	Sabbia di roccia quarzifera asciutta in sacchi	qli	50				50,00	8,08	404,00
	01.P03.B00.005	Ghiala naturale di cava	mc	50				49,00	12,34	604,66
	01.P03.B20.005	Misto stabilizzato	mc	25				25,00	23,24	581,00
	01.P04.A60.005	Mattoni pieni comuni	cad	200				200,00	0,87	174,00
		Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base								
	01.P25.A35	Per m di altezza-al mese	m	72				72,00	8,13	585,36
	01.P25.A35.005	Nolo di base per castello leggero - al mese								
	01.P25.A40	...	cad	24				24,00	18,79	450,96
	01.P25.A40.005	Fornitura di striscia antiscivolo tipo normale, formata da un robusto supporto in poliestere conadeguato rivestimento autoadesivo antiscivolo, adatta per superfici piane								
	01.P23.G00	Prefustellata a bordi arrotondati mm 610x19	cad	160				160,00	1,02	163,20
	01.P23.G00.005	Prefustellata a bordi arrotondati mm 610x150	cad	20				20,00	5,11	102,20
							a riportarsi			88.824,89

Computo metrico estimativo

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
							riporto			88.824,89
	01.P20.B03	Vetrare antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale								
	01.P20.B03.010	Spessore mm 3+0.76+3; Ug= 5,6 w/m2k e Rw= c.a 33dB	mq	25				25,00	50,24	1.256,00
	01.P20.B03.020	Spessore mm 3+1.52+3; Ug= 5,5 w/m2k e Rw= c.a 33dB	mq	5				5,00	71,05	355,27
	01.P20.B03.025	Spessore mm 4+0.76+4; Ug= 5,6 w/m2k e Rw= c.a 34dB	mq	15				15,00	57,04	855,60
	01.P14.C18	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale in acciaio cromato								
	01.P14.C18.005	Con apertura dall'esterno con chiave	cad	4				4,00	160,56	642,24
	01.P14.C18.010	Con apertura dall'esterno con maniglia e chiave	cad	2				2,00	206,92	413,84
	01.P14.C18.015	Senza funzionamento dall'esterno	cad	2				2,00	119,63	239,26
	01.P14.C19	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato								
	01.P14.C19.005	Con funzionamento dall'esterno con maniglia	cad	4				4,00	218,77	875,08
	01.P14.C19.010	Senza funzionamento dall'esterno	cad	4				4,00	195,08	780,32
	01.P21.F82	Pittura murale a base di farine di quarzo, resina copolimera, aggregati duri a granulometria differenziata quali mica e granito, pigmenti coloranti selezionati, speciali additivi per assicurare perfetta adesione								
	01.P21.F82.005	In colori correnti	kg	150				150,00	3,98	597,00
	01.P21.F84	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici								
	01.P21.F84.005	Consolidante per murature	kg	150				150,00	1,06	159,00
	01.P21.E90	Pittura oleosa (grassa) intermedia e di finitura								
	01.P21.E90.005	Bianca lucida	kg	50				50,00	2,52	126,00
	01.P21.E90.010	Bianca opaca (tipo cementite)	kg	100				100,00	2,34	234,00
							a riportarsi			95.358,50